DESPACHO DE 9 DE OUTUBRO DE 2025

Processo nº 17944.004614/2025-70
Interessado: Estado do Ceará.
Assunto: Contratos de garantia e de contragarantia, ambos referentes a

Contrato de Financiamento a ser celebrado entre o Estado do Ceará e o Banco do Brasil,
no valor de R$ 860.863.257,49 (oitocentos e sessenta milhões oitocentos e sessenta e três
mil duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e nove centavos de reais), cujos recursos
são destinados ao financiamento de despesas de capital nas áreas de educação, saúde,
transportes (rodovias e outros modais) e demais investimentos em infraestrutura
integrantes do Plano Plurianual (2024-2027).